[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO DEPARTAMENTO COMPETENTE O RETORNO DOS DESFILES CÍVICOS NO DISTRITO DE MARTIM FRANCISCO
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.        DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente o retorno dos Desfiles Cívicos no Distrito de Martim Francisco.
                                                 JUSTIFICATIVA
Os moradores do Distrito de Martim Francisco já estavam acostumados com os Desfiles Cívicos em datas comemorativas.

Porem em duas oportunidades foi cancelado os Desfiles  pela Administração Publica.
Sempre houve a participação das Escolas e do Tiro de Guerra nos desfiles.

Precisamos incentivar em nossas crianças o dever cívico, o patriotismo, pois as crianças vão levar por toda sua vida o que foi ensinado em sua infância.
Transferir as comemorações cívicas para a sede do Município inibiu a participação dos moradores do Distrito de Martim Francisco, pois o deslocamento é difícil mesmo com o transporte oferecido pela Administração Municipal.
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 04 outubro de 2010.

                   Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                           Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]